

EXTRACTO ACUERDOS JUNTA DE GOBIERNO LOCAL SESIÓN EXTRAORDINARIA Y URGENTE 24 DE MAYO DE 2019

Extracto de los acuerdos adoptados por la Junta de Gobierno Local, en la sesión extraordinaria y urgente, celebrada en primera convocatoria, el 24 de mayo de 2019 bajo la presidencia de la Sra. Alcaldesa, Dª MARÍA DEL CARMEN SÁNCHEZ DÍAZ, con la asistencia de los Tenientes de Alcaldesa: Dª LAURA ÁLVAREZ CABRERA, D. JOSÉ ANTONIO DÍAZ HERNÁNDEZ y Dª MARÍA DEL CARMEN COLLADO JIMÉNEZ.

Excusan su asistencia: el Segundo Teniente de Alcaldesa D. FRANCISCO CAMAS SÁNCHEZ y el Tercer Teniente de Alcaldesa, Secretario de la Junta de Gobierno Local, D. SANTIAGO GALVÁN GÓMEZ.

Actúa como Secretaria suplente de la Junta de Gobierno Local la Primera Teniente de Alcaldesa, Da LAURA ÁLVAREZ CABRERA.

Asimismo está presente el Secretario General del Pleno, en funciones de Titular del Órgano de Apoyo a la Junta de Gobierno Local, D. JUAN CARLOS UTRERA CAMARGO y la Viceinterventora Municipal Da MARTA BAUSÁ CRESPO.

SE ACUERDA:

- I. RATIFICACIÓN DE URGENCIA DE LA SESIÓN
- CORRECCIÓN DE ERRORES MATERIALES ADVERTIDOS EN EL ACUERDO DE JUNTA DE GOBIERNO LOCAL DE 23 DE MAYO DE 2019, AL ASUNTO URGENTE NÚMERO 4 DE APROBACIÓN PROPUESTA DE GASTOS POR DEFENSA JURIDICA PERSONAL FUNCIONARIO Y LABORAL DEL AYUNTAMIENTO DE JEREZ. ADM-AYTO-GPROGRA- 2019/1015
- 3. APROBACIÓN DE LAS NÓMINAS DEL PERSONAL MUNICIPAL CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO DE 2019 DEL AYUNTAMIENTO DE JEREZ
- 4. PRÓRROGA DE LA EXCEDENCIA VOLUNTARIA POR INTERÉS PARTICULAR SOLICITADA POR EMPLEADO MUNICIPAL.
- 5. APROBACIÓN DE LAS NOMINAS CORRESPONDIENTES AL MES DE MAYO 2019 DEL PERSONAL CONTRATADO CON CARGO AL PROGRAMA DE EXPERIENCIAS PROFESIONALES PARA EL EMPLEO. SUBVENCION N°. EXPEDIENTE: SC/EPC/0139/2018.
- 6. SOLICITUD DE MODIFICACIÓN DE LA RESOLUCIÓN DE CONCESIÓN DE LA SUBVENCIÓN PARA LA LINEA 2 PARA LA IMPLANTACIÓN, EJECUCIÓN Y DESARROLLO DEL PLAN LOCAL DE ZONAS DESFAVORECIDAS DE JEREZ.
- 7. APROBACIÓN CONVENIO DE COLABORACIÓN PARA EJECUCIÓN DE OBRAS DE ADECUACIÓN DE TRAMO DE LA AVENIDA ALCALDE CANTOS ROPERO Y ESPACIO LIBRE PÚBLICO COLINDANTE DE ESTA CIUDAD.
- 8. CLASIFICACIÓN DE OFERTAS Y REQUERIMIENTO DE DOCUMENTACIÓN EN LA LICITACIÓN PÚBLICA CONVOCADA PARA LA ADJUDICACIÓN EN RÉGIMEN DE CONCESIÓN ADMINISTRATIVA DEL USO PRIVATIVO Y EXPLOTACIÓN DE LAS INSTALACIONES DEPORTIVAS DENOMINADAS "COMPLEJO TENIS Y PÁDEL CHAPÍN"